Colegiado de Advogados dos Municípios da AMAVI – COAM-AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Marco  Vinicius  Pereira  de  Carvalho,  Coordenador  Geral do
Colegiado de Advogados dos Municípios da AMAVI – COAM-AMAVI,
no uso de suas atribuições,

CONVOCA,

pelo  presente  Edital,  os  Procuradores  Gerais,  Assessores  Jurídicos,  Consultores
Jurídicos, Advogados ou equivalentes ao exercício da advocacia pública, com vínculo
junto aos Municípios associados à AMAVI.  para a  reunião  a realizar-se no dia  19 de
julho de 2018, no Auditório da AMAVI, em Rio do Sul(SC), com início marcado para as
14h, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1) Contratação do Hospital Regional Alto Vale - HRAV pelos Municípios e ajuste das
situações pendentes – Presença do Dr. Marcos Sávio Zanella, Assessor Jurídico do
HRAV.

2) Junta médica intermunicipal – implantação na região da AMAVI.

3) Regulamentação da Lei Anticorrupção (Lei nº 12.846/2013) e as recomendações do
MPSC.

4)  Organização  dos  trabalhos  das  procuradorias  e/ou  assessorias  jurídicas
municipais.

5) Assuntos gerais.

Rio do Sul, 18 de julho de 2018.

Marco Vinicius Pereira de Carvalho
Coordenador Geral